
一社ガ群連発第 92号 

2021年 1月 6日 

 

 

団委員長 様 

（一社）ガールスカウト群馬県連盟 

連盟長  野口 姫夜美 

 

 

団公式 SNSに関して（お願い） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よりガールスカウ

ト活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、日本連盟より公式 SNS に関して、別紙内容の通知がありましたのでお

知らせいたします。貴団におかれましてもご対応いただきますようお願い申し

あげます。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 社会との関係委員長 内藤 みや 

問合せ ガールスカウト群馬県連盟 

TEL 027-234-7230 

FAX 027-231-5326 

 

 

 

 

 



 

［経緯］ 

レンジャーアドボカシー活動「食堂プロジェクト」（一社ガ群連発第 87-4 号 

12 月 23 日付発信）に関して、現在インターネット上（主に Twitter）でガール

スカウト日本連盟に対して大きな反応がある状態（主に批判的な内容）となっ

ている。 

 

 

［現況］ 

  日本連盟では SNS の更新を停止。 

 

 

［各団へのお願い］ 

 １．SNS 更新の見合わせ 

悪意あるコメントが寄せられるリスクを下げるため、SNS の投稿を中止

し、当面のあいだ更新見合わせにご協力いただきたくお願いいたします。 

 

 ２．SNS 掲載写真、動画の確認 

各団において公式 SNS に投稿している写真・動画について再度ご確認い 

ただき、注意事項に該当するような写真・動画が投稿されていた場合は 

削除してください。 

 ※注意事項：名前（下の名だけや愛称でも×）、スカートの中見え、 

開脚、体育座り・三角座りが見える写真・動画がないか 

 

 ３．公式メールアドレスの取得について 

見学希望などの連絡について、SNS の DM やコメント欄を使用している 

団もあるかと思いますが、次年度会員登録までに各団の公式メールアド 

レスを取得し、メールで連絡していただきますよう準備をお願いいたし 

ます。 

 

４．SNS のセキュリティ・プライバシー設定 

公式 SNS を開設している各団は、各 SNS の設定を次のようにしていた 

だくことをお勧めします。 

   ・メッセージ、DM、コメントを受け付けない設定 

   ・管理者の名前を載せない など 


